

CIRCULAR DE RESPUESTAS NO.1

Proceso no. RI-CS-BS-2024-021 para la Adquisición de Cámaras de Video Vigilancia para el Área de Almacén del Registro Inmobiliario

1. ¿De qué tamaño requieren el gabinete? 4U, 6U, 9U..

Respuesta: 6U.

2. ¿En las áreas donde se instalarán las cámaras, están las canalizaciones hechas?

Respuesta: Si, las canalizaciones ya están hechas.

3. ¿En caso negativo, hay que prever tuberías EMT o que otro tipo de tubería?

Respuesta: No es necesario ya que las canalizaciones están hechas.

4. ¿Hay que considerar el Cableado para las cámaras?

Respuesta: No, el cableado lo realizará la institución.

5. ¿De cuántos megapíxeles requieren las Cámaras?

Respuesta: 4 Megapíxeles.

6. ¿Ya que requieren instalación para estas cámaras, si la respuesta es afirmativa indicar si requieren levantamiento y cuando sería?

Respuesta: Confirmamos que es factible que el oferente realice el levantamiento en el horario propuesto, de 8:00 AM a 10:00 AM.

7. ¿Nos gustaría saber si es obligatorio el levantamiento?

Respuesta: No es obligatorio el levantamiento.

Dada el día 17 de mayo del 2024.

Departamento de Compras y Contrataciones